Chyba jednak nie było kwestią przypadku, Ŝe powstał on wkrótce po podpisaniu
przez profesurę narzuconej przez władze deklaracji lojalności (koniec lutego
1864), a zarazem w momencie, gdy topniał omówiony wyŜej fundusz
KRzWRiOP przeznaczony na tłumaczenie i wydawanie dzieł naukowych (po-
zwolenie cenzury na druk pierwszego zeszytu nosi datę 7/19 kwietnia
1864 r.).

Formuła wydawnictwa odpowiadała warunkom, w jakich je powoływano.
Zeszyty o objętości kilku arkuszy druku składały się z dwóch części. Pierwszą –
naukową, wypełniała praca jednego z wykładowców, w drugiej – urzędowej,
podawano semestralny spis wykładów na czterech wydziałach, informacje
o władzach uczelni i jej zakładach pomocniczych oraz dane statystyczne
o pracownikach i studentach.